Aleluja, aleluja. V. Jan 14, 26. Duch Svatý naučí vás, cožkoliv vám řeknu, aleluja. V. (zde se pokleká). Přijď, Duše Svatý, naplň srdce svých věrných a oheň své lásky v nich rozněf.

E v a n g e l i u m

† Sequéntia s. Evangélie † Slova sv. Evangelia
secúndum Joánnem. c. 10. podle Jana. 10, 1-10.

Kristus povolal křesťany do ovčince — Církvě sv. Jenom on je branou do pravé Církvě, skrze něho se dochází pravdy a světla. Ostatní jsou zloději a lotři.

In illo témpore: Dixit Jesus Pharisaeis: Amen, amen dico vobis, qui non intrat per óstium in ovíle óvium, sed ascéndit aliunde, ille fur est, et latro. Qui autem intrat per óstium, pastor est óvium. Huic ostiárius áperit, et oves vocem ejus áudiunt, et próprias oves vocat nominátim, et edúcit eas. Et cum próprias oves emíserit, ante eas vadit; et oves illum sequúntur, quia sciunt vocem ejus. Aliénium autem non sequúntur, sed fúgiunt ab eo: quia non novérunt vocem alienórum. Hoc provérbium dixit eis Jesus. Illi autem non cognovérunt quid loquerétur eis. Dixit ergo eis íterum Jesus: Amen, amen dico vobis, quia ego sum óstium óvium. Omnes quotquot venérunt, fures sunt et latrónes, et non audiérunt eos oves. Ego sum óstium. Per me si quis introierit, salvábitur: et ingrediétur, et egrediétur, et páscua invéniet. Fur non venit nisi ut furétur, et mactet et perdat.

Za onoho času Pán Ježíš řekl fariseům: „Amen, amen pravím vám: Kdo nevchází dveřmi do ovčince, nýbrž jinudy vstupuje, ten jest zloděj a lotr. Kdo však vchází dveřmi, jest pastýř ovcí. Tomu vrátný otvírá, a ovce slyší hlas jeho, a on své ovce volá jménem a vyvádí je. A když své ovce vypustí, jde před nimi, a ovce ho následují, neboť znají hlas jeho. Cizího však nenásledují, nýbrž utíkají od něho, neboť neznají hlasu cizích.“ Toto podobenství pověděl jim Ježíš, ale oni nerozuměli, co jim mluvil. Ježíš tedy řekl jim opět: „Amen, amen pravím vám: Já jsem dveře k ovcím. Všichni, kteří vystoupili přede mnou, jsou zloději a lotři, ale ovce neslyšely jich. Já jsem dveře. Vejde-li kdo skrze mne, bude zachován; a vejde a vyjde a nalezne pastvu. Zloděj nepřichází, leč jen, aby kradl a zabíjel a hubil. Já jsem přišel, aby měli život a měli hojnost.“
Znamením oveček Kristových

Ego veni ut vitam habeant, et abundantius habeant. Credo.

je, že slyší jeho hlas a že neodbají hlasu jiného. Za kým jdeme my?

Následuje Credo.

Offertorium. Ps. 77.

Obětování. Ž. 77, 23-25.

Portas coeli aperuit Dominus, et pluit illis manna, ut ederent: panem coeli dedit eis, panem Angelorum manducavit homo, allelúja.

Hospodin otevřel brány nebes a deštil jim mannu, aby jedli. Chléb nebeský jim dal, chléb andělský jedl člověk, aleluja.

Secreta

Tichá modlitba

Purificet nos, quaesumus, Domine, muneris praesentis oblatio: et dignos sacra participatione efficiat. Per Dominum...

Obětování těchto darů, prosíme, Pane, nechť nás očistí a svatého účastenství hodnými učiní. Skrze Pána...

Preface: Svatodušní (str. 37).

Communio. Joh. 15, 26; 16, 14; 17, 1 et 5.

K přijímání. Jan 15, 26; 16, 14; 17, 1 a 5.

Spíritus, qui a Patre procedit, allelúja: ille me clarificabit, allelúja, allelúja.

Duch, jenž od Otce vychází, aleluja, ten mne oslaví, aleluja, aleluja.

Postcommunio

Po přijímání

Mentes nostras, quaesumus, Domine, Spíritus Sanctus divinis réparet sacramentis: quia ipse est remissio omnium peccatorum. Per Dominum... in unitate ejusdem...

Duše naše, prosíme, Pane, nechť Duch Svatý obnoví božskými svátostmi, neboť on jest odpuštěním všech hříchů. Skrze Pána... v jednotě téhož Ducha Svatého...

Středa Suchých dnů Svatodušních

Shromáždění u Panny Marie Větší

Poučení o Suchých dnech viz na str. 64. — Věřící podobají se vyvolenému národu, jemuž ukazuje Bůh bezpečně cestu do zaslíbené země.

Introitus. Ps. 67, 8 et 9.

Vstup. Ž. 67, 8 a 9.

Deus, dum egredereris

Bože, když jsi vyše

coram pópulo tuo, iter
fáciens eis, hábitans in
illis, allelúja: terra mota
est, coeli distillavérunt,
allelúja, allelúja. Ps. ib. 2.
Exsúrgat Deus, et dis-
sipéntur inimíci ejus: et
fúgiant, qui odérunt eum,
a fácie ejus V. Glória
Patri...

Po Kyrie říká se: Modleme

Oratio

Mentes nostras, quae-
sumus, Dómine, Paráclit-
tus, qui a te procedit,
illúminet: et indúcat in
omnem, sicut tuus pro-
mísit Fílius, veritátem.
Qui tecum vivit, et regnat
in unitáte ejúsdem Spíri-
tus Sancti Deus.

1. Lécio

Áctuum Apostólorum
c. 2, 14-21.

In diébus illis: Stans
Petrus cum úndecim, le-
vávít vocem suam, et lo-
cútus est eis: Viri Judáei,
et qui habitátis Jerúsalem
univérsi, hoc vobis notum
sit, et aúribus percípíte
verba mea. Non enim,
sicut vos aestimátis, hi
ébrii sunt, cum sit hora
diéi tértia: sed hoc est,
quod dictum est per Pro-
phétam Joél: Et erit in
novíssimis diébus (dicit
Dóminus) effúndam de
Spíritu meo super omnem

před lidem svým, připra-
vuje jim cestu, bydle mezi
nimi, aleluja, tu se země
pohnula, kanula nebesa,
aleluja, aleluja. Ž. tamt. 2.
Nechť povstane Bůh a
rozprášení jsou nepřátelé
jeho. Nechť prchnou před
tváří jeho ti, kteří jej ne-
návidí. V. Sláva Otci...

se! Neříká se: Skloňme kolena!